Протокол № ДК-37
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                           «19» января 2017 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» - Шибанова Наталья Александровна.

Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков.

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в декабре 2016 года;

       2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 05.12.2016 г., 30.12.2016 г.;
       3. Прочие вопросы.
       1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в декабре 2016 года:

1) Компании ФГБОУ ВО «ИрНИТУ»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам: Дагдановой Ц.Б., Туфановой М.В., Толстому М.Ю., Василевич Э.Э. и Наумову М.М.  пройти курсы повышения квалификации  по проектной деятельности, а также о необходимости специалистам: Василевич Э.Э., Толстому М.Ю., Дагадановой Ц.Б., Ашихмину А.В. и Корнякову М.В. пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечаний до 20.03.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «АС-Менеджмент»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам: Лебедок В.П., Людвиг Л.А. и Хлызову И.В.  пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, а главному конструктору Павлюку А.С.  пройти аттестацию по проектной деятельности, сроком устранения замечаний до 20.03.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

      2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 05.12.2016 г., 30.12.2016 г.
1) Компании ООО «Домострой Профи»

Постановили:

В связи  с невыполнением п. 1 Предписания  № 420 сроком  устранения  замечания   до 30.12.2016  г. о необходимости инженеру-конструктору Никулину С.Ф. и инженеру-проектировщику Беляевой О.М. пройти курсы повышения квалификации  и аттестацию по проектной деятельности, вынести предупреждение об устранении данных замечаний сроком до 28.02.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Квант ОПС»

Постановили:
В связи  с невыполнением п. 1 Предписания  № 421 сроком  устранения  замечаний   до 30.12.2016  г.   о необходимости главному  инженеру  Шаманскому А.В. и   ГИПу   Лапшину М.С.   пройти  курсы  повышения  квалификации   и  аттестацию  по  проектной деятельности, вынести предупреждение об устранении данных замечаний сроком до 28.02.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО Строительные системы «Арбол»

Постановили:

В связи  с невыполнением Предписания  № 423 сроком  устранения  замечаний   до 30.12.2016  г.   о необходимости: 1) специалистам:  Васильевой Н.В.,  Мельник К.Е.,  Курбатову И.О.,  Бурмакиной Н.Б.  и  Карпец О.Г. пройти  курсы  повышения   квалификации   и  аттестацию  по  проектной деятельности; 2) одному  из  специалистов,  заявленных  в  допуски 7.1, 7.2 пройти курсы   повышения   квалификации   по   специализации   «Инженерно-технические   мероприятия гражданской обороны. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций», вынести предупреждение об устранении данных замечаний сроком до 28.02.2017 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
         3. Прочие вопросы.

3.1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора о рассмотрении материалов компаний, имеющих задолженность по оплате членских взносов за 3 квартала и более.
        РЕШИЛИ: На очередном заседании Правления, которое состоится 27.01.2017 г., инициировать приостановление действие Свидетельств о допуске, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим компаниям:

1) ООО «Деловая сеть-Ангарск» - имеется задолженность по членским взносам за 1, 2, 3 кварталы 2016 года в размере 54000 рублей;
2) ООО «Иркутская электротехническая компания» - имеется задолженность по оплате членских взносов за 1, 2, 3, 4 кварталы 2016 года в размере 72000 рублей;
3) ООО «Проектстройкомплект» - имеется задолженность по оплате членских взносов 3, 4 кварталы 2015 года и 1, 2, 3, 4 кварталы 2016 года в размере 108000 рублей;

4) ООО ПСБ «Перспектива» - имеется задолженность по оплате членских взносов за 2, 3, 4 кварталы 2015 года и 1, 2, 4 кварталы 2016 года в размере 102000 рублей;
5) ООО «Роспроект» - имеется задолженность по оплате членских взносов за 1, 2, 3, 4 кварталы 2016 года в размере 72000 рублей;
6) ООО «Флагман безопасности – Восток» - имеется задолженность по оплате членских взносов за 1, 2, 3, 4 кварталы 2016 года в размере 72000 рублей;
7) ООО «ЭКО» - имеется задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2015 года и 1, 2, 3, 4 кварталы 2016 года в размере 90000 рублей.
3.2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора о рассмотрении обращения Корзун В.Н., Корзун О.А. по вопросу несогласия с действиями члена Ассоциации - ООО "Сибирский проектный институт", а также представленная информация ООО "Сибирский проектный институт" по существу обращения.
        РЕШИЛИ: Отказать по обращению Корзун В.Н., Корзун О.А. в привлечении к ответственности ООО "Сибирский проектный институт" в виду отсутствия в действиях ООО "Сибирский проектный
институт" нарушений законодательства РФ, нормативных правовых актов, обязательных к применению в данной сфере.

Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Председатель совета директоров

АО «Иркутскгипродорнии»                                                            _____________/ А.Я. Косяков /
PAGE
2